



ROMAN CIEPIELA  
PREZYDENT TARNOWA

ZDiK.DD.0710.1.54.2022KM  
Tarnów, 29 września 2022r.

**Pan Jakub Kwaśny**  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Tarnowie

W odpowiedzi na pismo znak KRM.003.559.2022 z dnia 19 września br. /data wpływu do Kancelarii Głównej UMT – 22 września br./, w sprawach poruszonych przez radnego Romana Korczaka na LXX sesji Rady Miejskiej w dniu 15 września br. w punkcie „Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” informuję, co poniżej następuje.

**Ad1/ Radny podziela niepokój Rady Osiedla nr 6 Gumniska-Zabłocie dotyczący rozwiązań komunikacyjnych na terenach, które będą mocno zabudowane. Na ul. Lotniczej oraz ul. Jara ruch się nasila, a te ulice są wąskie .....**

Z analizy przeprowadzonej przez służby Zarządu Dróg i Komunikacji wynika że w trakcie niezbędnych prac projektowych ul. Lotnicza powinna zostać zaprojektowana na całym odcinku łączącym ją z al. Tarnowskich w parametrach przyjętych w obowiązującym planie przestrzennego zagospodarowania na części tej ulicy. Dokumentacja techniczna przygotowana pod decyzję admin. w trybie ZRID powinna wtedy uwzględnić wszystkie elementy infrastruktury, które są niezbędne tj. m. inn. kanał technologiczny, kanalizację deszczową wobec możliwości likwidacji istniejącego rowu przydrożnego oraz niezbędną dwukierunkową ścieżkę rowerową. Dokumentację techniczną będzie można zlecić wtedy, gdy pojawią się realne możliwości realizacji takiego zadania, uwzględniające pozyskanie zewnętrznego dofinansowania, np. z RFRD.

W związku z ogłoszonymi już planami realizacji budowy nowych sześciu budynków mieszkalnych przy ulicach Błotnej i Jara przez Tarnowski TBS Sp. z o.o. planuje się w przyszłym roku zlecenie dokumentacji technicznej remontu ul. Błotnej tak, aby go zrealizować w ostatniej fazie realizacji tych budynków.

**Ad2/ Radny poparł również wniosek Rady Osiedla Gumniska-Zabłocie dotyczący remontu ulic oraz propozycje by w budżecie na 2023 rok znalazły się remonty ulic: Siostr Służebniczek, Marii Kotulskiej, Juliana Grabowskiego, Mariana Matuszewskiego, Jana Leńka, Świętojańskiej, Świętego Marcina, Julii Hartwig, Wisławy Szyborskiej i Przedszkolaków wraz z placem parkingowym.**

Z w/w ulic na dzień dzisiejszy posiadamy dokumentację sprzed kilku lat tylko dla ulic Świętojańskiej i Grabowskiego oraz aktualną budowy kanalizacji deszczowej w ul. Matuszewskiego. Wniosek Rady Osiedla o działania remontowo-inwestycyjne związane z budową nowych nawierzchni drogowych tych ulic zostanie uwzględniony jako propozycja w trakcie prac nad projektem budżetu miasta na przyszły rok budżetowy, jednakże akceptacja tego wniosku w pełnym zakresie wobec spodziewanych kosztów zabezpieczenia energii w budżecie dla prawidłowego funkcjonowania miasta nie jest możliwa.

#### OTRZYMUJA

1 x Adresat,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT,  
1 x TO, IP,  
1 x a/a.

r.ciepiela@umt.tarnow.pl  
www.tarnow.pl

Urząd Miasta Tarnowa  
ul. Adama Mickiewicza 2  
tel. 14 688 24 33